
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 211

27 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 
4.43603 στρεμμάτων στη θέση «Μυρτερό» Τοπικής 
Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,224 στρεμ. στη 
θέση «Κουραίικα» Τοπικής Κοινότητας Κάστρου, 
Δημοτικής Ενότητας Κάστρου, Δήμου Ανδραβί−
δας−Κυλλήνης του Ν. Ηλείας ............................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο αγρόκτημα 
του οικισμού Κρύων Νερών της Τοπικής Κοινό−
τητας Λακκωμάτων του Δήμου Ορεστίδος ............ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 2554 (1)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 

41/4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 4.43603 
στρεμμάτων στη θέση «Μυρτερό» Τοπικής Κοινότη−
τας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2 Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 23.500 στρεμμάτων.

13. Την αριθμ. 5582/6−9−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί εν μέ−
ρει ανάκληση της αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/
4−2−2008) απόφασης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για τμήμα εμβαδού 4.43603 
στρεμ. που κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυξης 
δεν είχε δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την αριθμ. 14/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/νίας,
η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 4.43603 
στρεμμάτων στη θέση «Μυρτερό» Τοπικής Κοινότητας 
Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου 
Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλά−
στηση (είχε εξαιρεθεί αόριστα) και κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα με την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ Τ/Δ 41/4−2−2008) 
απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. λόγω πυρκαγιάς».

15. Την αριθμ. 2553/10−5−2011 εισήγηση Δ/ντριας Δασών 
Ν. Κεφ/νιάς προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 9165/21−12−2007 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν, σε έκταση εμβαδού 
4,43603 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε έφερε δασική 
βλάστηση (είχε εξαιρεθεί αόριστα) και κατά πλάνη 

1987

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.21 10:07:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 23.500 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω από−
φαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μυρτερό» 
Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α, και 
εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6145/2, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά : Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση (ρέμα)
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 9165/21−12−2007(ΦΕΚ Τ/Δ 

41/4−2−2008) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1989



1990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1168/2−5−2011 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,224 στρεμ. στη 

θέση «Κουραίικα» Τοπικής Κοινότητας Κάστρου, Δη−
μοτικής Ενότητας Κάστρου, Δήμου Ανδραβίδας−Κυλ−
λήνης του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/23−12−10 «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κλπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

6) Την 18697/723/10−3−11 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη καεί−
σης έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στις 
11−12−10 και διαπιστώθηκε την 18−2−11 και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δασική έκταση χαλεπίου πεύκης εμβαδού έκτασης 
0,224 στρεμ. στη θέση «Κουραίικα» Τοπικής Κοινότη−
τας Κάστρου, Δημοτικής Ενότητας Κάστρου, του Δήμου 
Ανδραβίδας−Κυλλήνης του Ν. Ηλείας, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία του σχεδιαγράμματος (Α, Β, Γ, Δ, Α) και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Αρχιμανδρίτη 
Στυλιανού.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 
18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1991



1992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 13114/1008 (3)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο αγρόκτημα του 

οικισμού Κρύων Νερών της Τοπικής Κοινότητας Λακ−
κωμάτων του Δήμου Ορεστίδος.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το Ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 
3 παρ. 1 αυτού.

2) Το N. 1337/12−3−83 (ΦΕΚ 33Δ/14−3−83) για επέκταση 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

3) Το Ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−
λον.

4) Το Ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.

5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 
και ειδικότερα το άρθρο 283.

6) Το Π.Δ. 146/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 239/27−12−2010).

7) Την με αριθμ. 3/2011 απόφαση της Τοπικής Κοινό−
τητας Λακκωμάτων Δήμου Ορεστίδος.

8) Την με αριθμ 92/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ορεστίδος.

9) Το με αριθμ. πρωτ. 945/21−3−2011 έγγραφο του 
τμήματος Φυτικής και Ζωικής παραγωγής της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Καστοριάς 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

10) Το με αριθμ πρωτ. ΚΗ/3373/25−5−2009 έγγραφο της 
Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. Καστοριάς.

11) Το με αριθμ. πρωτ. 675/31−03−2011 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Κα−
στοριάς της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

12) Το με αριθμ. πρωτ. 3615/2009/21−02−2011 έγγραφο 
του Τμήματος Πολεοδομίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών Δήμου Καστοριάς.

13) Το με αριθμ. πρωτ. 422/13−05−2009 έγγραφο του 
τμήματος Τοπογραφικής Ν.Α. Καστοριάς.

14) Το με αριθμ. πρωτ. 1336/04−06−2009 έγγραφο της 
ΚΘ’ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
του Υπουργείου Πολιτισμού.

15) Το με αριθμ. 1144/04−06−2009 έγγραφο της 16ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

16) Το με αριθμ. πρωτ. 563/27−5−2009 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Καστοριάς.

17) Το με αριθμ. πρωτ. 633/2−6−2009 έγγραφο της Πε−
ριφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας 
του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού.

18) Το με αριθμ. πρωτ. 5236/538/2−2−2011 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Καστοριάς Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας.

19) Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα του Διπλ. Τοπο−
γράφου Μηχανικού Θωμά Παν. Μπατσέλα όπου απεικο−
νίζεται η θέση του προς παραχώρηση τεμαχίου.

20) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων. 
Το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 4000.00 τ.μ., όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που υπογράφεται από τον Διπλ. Τοπογράφο Μηχανικό 
Θωμά Παν. Μπατσέλα, βρίσκεται στον οικισμό Κρύων 
Νερών της Τοπικής Κοινότητας Λακκωμάτων του Δήμου 
Ορεστίδος και εμπίπτει στο με αριθμ. 86 διαθέσιμο 
τεμάχιο της οριστικής διανομής του αγροκτήματος Κρύ−
ων Νερών, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρήθηκε από 
το Τμήμα Πολεοδομίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Καστοριάς και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 1 Ιουνίου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1993



1994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002112706110008*


